
+11,05%

10-jährige Bonds

 * dargestellt ist GBP bzw. AUD vs USD

AUD*

5,310%

130,58

3,12%

1,42%

Israelischer Armeesprecher - Bereiten uns auf die nächsten Etappen vor

Rheinmetall mit Trend (SD +-0,7)

S&P 500

YTD in EUR

35.273

Interbank
2,56%

1,62%

UK

CAD
-

2.146
+0,21%

5,800%
-0,050%

15.995
+0,23%

Get together - China erhofft sich Unterstützung von Russland für chinesische Autokonzerne

Ölriese Adnoc soll Wintershall-Übernahme prüfen

Gold in USD/Feinunze

4,46%
0,77%

3794
3840

EUR

0,8697
0,9637

USD

0,6563

10,4870
JPY

3,956%

5,480%

1,600%

4.538
Dow Jones

+0,53%

1.993,11

3,67%

0,42%

Quelle: Reuters

1,3701

0,8835

5 Jahre Rendite

4,37%
0,99%
1,50%

3,11%
4,29%

NIKKEI
33.626
+0,52%

STOXX50E
4.361
+0,21%

Index

STOXX50E
S&P 500

10 Jahre

149,27
SEK

-0,500%

17.606

4,45%

+0,41%
3.251

+15,98%

3,83%
Japan

CHF
1,2536

26094

Öl Sorte Brent in USD/Fass

1,690%

MSCI UK

Guten Morgen...Wenn dir die Apothekerin sagt, sie hat keine Medikamente mehr außer Beruhigungsmittel und die hat
sie schon alle selber genommen, dann weiß man schon, dass die Weihnachtssaison bevorsteht. Die US-Börsen
blieben gestern wegen des Thanksgiving-Feiertags geschlossen. Am heutigen Black Friday findet an den US-Börsen
nur ein verkürzter Handel statt. Traditionell stellt der heutige Tag den Startschuss für das Weihnachtsgeschäft dar. Seit
Wochen leidet der Greenback immer wieder unter den Spekulationen auf ein Ende der restriktiven Geldpolitik der Fed.
Nur ein kleiner Wermutstropfen für hiesige Anleger:innen. Kopfschmerzen bereitet neben dem ungewissen
geldpolitischen Kurs der Notenbanken auch die Haushaltskrise in Berlin. Medikamente braucht es für diese Schmerzen
aber keine. Diese Umstände schlagen sich noch nicht auf die Herzkranzgefäße der Industriegesellsellschaft. Laut einer
Zeitung soll von der aktuellen Haushaltssperre nicht nur der reguläre Wehretat, sondern auch das Sondervermögen der
Bundeswehr betroffen sein. Rüstungswerte waren dafür nicht gerüstet (Rheinmetall -4%). Die Behörden wiesen dies
jedoch zurück. Festbankett-Verderber: Die Regierung in Deutschland musste ihren finanziellen Festschmaus aufgrund
eines Urteils des Verfassungsgerichtes kurz unterbrechen. Das wahre Wappentier des Staates ist nicht der Adler,
sondern Eric Carles Raupe Nimmersatt. An der Madrider Börse ging dem spanischen Energieversorger Endesa (-2,4%)
die Energie aus. Der Konzern hat sein Gewinnziel eingedampft. Oh, oh, oh, Krieg: Kurz vor Beginn der viertägigen
Kampfpause sagte ein israelischer Militärsprecher: Wir bereiten uns auf die nächsten Etappen vor. Zuvor rief ein
Sprecher des bewaffneten Hamas-Flügels in einer von Al-Dschasira ausgestrahlten Ansprache zur Eskalation der
Konfrontation mit Israel an allen Widerstandsfronten auf.

3,900%
5,540%

BUND FUT 6% DE/d

DAX

4,24%

1,01%

3 Monate
2,62%

30.12.2022

1,0905
1,4944

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein verlässlicher Indikator für die künftige Entwicklung

Frühindikatoren

HSI

-1,70%

4,51%

0,59%

ATX

-0,04%

+14,94%

per 30.12.2022

24. November 2023

12 Monate
Deutschland

USA

Schweiz

GBP*

USD

NIKKEI

32h-Woche+8,5% mehr Lohn - IG Metall will in Stahl-Tarifrunde mit Warnstreiks Druck machen

1,6613
162,81
11,4442

EUR
GBP
USD
JPY
CHF

Nasdaq
14.266
+0,46%

81,41


