

Frühindikatoren

24. November 2023

Dow Jones	Nasdaq	S&P 500	DAX	ATX	STOXX50E	MSCI UK	HSI	NIKKEI
35.273	14.266	4.538	15.995	3.251	4.361	2.146	17.606	33.626
+0,53%	+0,46%	+0,41%	+0,23%	-0,04%	+0,21%	+0,21%	-1,70%	+0,52%

- ► Get together China erhofft sich Unterstützung von Russland für chinesische Autokonzerne
- Israelischer Armeesprecher Bereiten uns auf die nächsten Etappen vor
- ▶ 32h-Woche+8,5% mehr Lohn IG Metall will in Stahl-Tarifrunde mit Warnstreiks Druck machen
- Ölriese Adnoc soll Wintershall-Übernahme prüfen

Guten Morgen...Wenn dir die Apothekerin sagt, sie hat keine Medikamente mehr außer Beruhigungsmittel und die hat sie schon alle selber genommen, dann weiß man schon, dass die Weihnachtssaison bevorsteht. Die US-Börsen blieben gestern wegen des Thanksgiving-Feiertags geschlossen. Am heutigen Black Friday findet an den US-Börsen nur ein verkürzter Handel statt. Traditionell stellt der heutige Tag den Startschuss für das Weihnachtsgeschäft dar. Seit Wochen leidet der Greenback immer wieder unter den Spekulationen auf ein Ende der restriktiven Geldpolitik der Fed. Nur ein kleiner Wermutstropfen für hiesige Anleger:innen. Kopfschmerzen bereitet neben dem ungewissen geldpolitischen Kurs der Notenbanken auch die Haushaltskrise in Berlin. Medikamente braucht es für diese Schmerzen aber keine. Diese Umstände schlagen sich noch nicht auf die Herzkranzgefäße der Industriegesellsellschaft. Laut einer Zeitung soll von der aktuellen Haushaltssperre nicht nur der reguläre Wehretat, sondern auch das Sondervermögen der Bundeswehr betroffen sein. Rüstungswerte waren dafür nicht gerüstet (Rheinmetall -4%). Die Behörden wiesen dies jedoch zurück. Festbankett-Verderber: Die Regierung in Deutschland musste ihren finanziellen Festschmaus aufgrund eines Urteils des Verfassungsgerichtes kurz unterbrechen. Das wahre Wappentier des Staates ist nicht der Adler, sondern Eric Carles Raupe Nimmersatt. An der Madrider Börse ging dem spanischen Energieversorger Endesa (-2,4%) die Energie aus. Der Konzern hat sein Gewinnziel eingedampft. Oh, oh, oh, Krieg: Kurz vor Beginn der viertägigen Kampfpause sagte ein israelischer Militärsprecher: Wir bereiten uns auf die nächsten Etappen vor. Zuvor rief ein Sprecher des bewaffneten Hamas-Flügels in einer von Al-Dschasira ausgestrahlten Ansprache zur Eskalation der Konfrontation mit Israel an allen Widerstandsfronten auf.

Interbank	3 Monate	12 Monate	5 Jahre	10 Jahre	10-jährige Bonds	Rendite	per 30.12.2022
EUR	3,956%	3,900%	3,12%	3,11%	Deutschland	2,62%	2,56%
GBP	5,310%	5,540%	4,51%	4,29%	UK	4,24%	3,67%
USD	5,480%	5,800%	4,45%	4,37%	USA	4,46%	3,83%
JPY	-0,500%	-0,050%	0,59%	0,99%	Japan	0,77%	0,42%
CHF	1,600%	1,690%	1,42%	1,50%	Schweiz	1,01%	1,62%

RHMG.DE 30.11.2001 - 10.01.2025 (FFT)

Price 283,5000
270
-240
-210
-180
-150
-120
-90
-60
-30
-0
-2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein verlässlicher Indikator für die künftige Entwicklung

	EUR	USD		
USD	1,0905	-		
CAD	1,4944	1,3701		
GBP*	0,8697	1,2536		
CHF	0,9637	0,8835		
AUD*	1,6613	0,6563		
JPY	162,81	149,27		
SEK	11,4442	10,4870		
* dargestellt ist GBP bzw. AUD vs USD				
BUND FUT	130,58			
Öl Sorte Br	81,41			
Gold in USI	1.993,11			

Index	YTD in EUR	30.12.2022
STOXX50E	+14,94%	3794
S&P 500	+15,98%	3840
NIKKEI	+11,05%	26094

Quelle: Reuters